
1. POSTNA NEDELJA
Evangelij: JEZUSA SATAN SKUŠA IN ANGELI MU STREŽEJO Mr 1, 12 – 15

Mašni nameni od 18. 2. 2024 do 24. 2. 2024
nedelja, 
18.2.

Frančišek Regis Clet, duhovnik in mučenec
7:30h – za farane
10h  Marica Mlinar, obletna, Rovtarske Žibrše 7a
14h – Križev pot, molijo ga člani ŽPS, blagoslov z Najsvetejšim

ponedeljek, 
19.2.

Konrad iz Piacenze, spokornik
18h – za zdravje, Rovte 127

torek, 20.2. Jacinta in Frančišek Marto, fatimska pastirčka
18h  Anton Peternel starejši, obletna 

in vsi  Peternelovi, Rovte 82g
sreda, 21.2. Sveti Peter Damiani, škof in cerkveni učitelj

18h  Franc in Jožefa Jereb in starši Lazar, Rovte 125
četrtek, 22.2. SEDEŽ APOSTOLA PETRA, praznik

18h  Adolf Logar, obletna, Rovte 158
petek, 23.2.
POSTNI

Sveti Polikarp, škof in mučenec
Smrtni dan (+1896) božje služabnice Magdalene Gornik
18h – Križev pot, sveta maša:  Janez Mlinar, obletna, Rovte 7

sobota, 24.2. 
Kvatrna

SVETI MATIJA, apostol, praznik
  9h – Maša na Vrhu Svetih Treh Kraljev

(nadaljevanje iz naslovne strani)
Potrebni sta bili skrajna revščina in lakota, da je ta mož priznal svoj greh; užalil 

je namreč Boga in očeta. Zdaj se je zavedel, da je bila odločitev, da odide od 
doma in z očetovim denarjem nemoralno živi, bridka napaka. Prizadel je sebe in 
očeta. »Šel je vase« (Lk 15,17), zato se je zmogel vrniti v očetovo hišo.

V razmislek: Kako lahko s svojimi dejanji ali sebičnostjo prizadenem sebe ali 
druge? Moram Boga in drugega človeka prositi odpuščanja?

Izgubljen in najden – Sin se je komaj opravičil, ko je oče že sklical 
praznovanje. Zakaj? »Ta moj sin je bil namreč mrtev in je oživel; bil je izgubljen 
in je najden« (Lk 15,24).

Mladenič ni mogel postati najemnik na očetovi posesti, saj je bil še vedno sin. 
To so simbolizirali »najboljše oblačilo«, »prstan na roki« in »sandale na nogah« 
(prim. Lk 15,22). Naj je še tako grešil in odšel daleč od doma v daljno deželo, 
nikoli ni izgubil posebne časti, da je sin v očetovi hiši. Čeprav je bil krivičen od 
očeta, ga ta ni zavrnil. Znova je lahko zavzel svoje mesto v družini.

Jezusova prilika nas pomirja. Morda se kdaj oddaljimo od Očeta, toda 
znamenje krsta se nikoli ne izbriše. Ne zapravimo svojega odnosa Božje hčere 
oziroma sina, tudi kadar grešimo. Vselej nas bo znova postavil na pravo mesto v 
svoji družini, kadar se bomo z vsem srcem vrnili k njemu, tako kot je to storil oče 
v Jezusovi priliki.

V razmislek: Mi Bog naroča, naj se v letošnjem postnem času otresem 
določenega greha? Kako me bo to zbližalo z njim? >>

2. POSTNA NEDELJA
Evangelij: NEBEŠKI OČE RAZODENE, DA JE JEZUS NJEGOV SIN Mr 9, 2 – 10

Mašni nameni od 25. 2. 2024 do 3. 3. 2024

nedelja, 25.2. Valburga,opatinja
7:30h – za farane
10h  Frančiška in Janez Vavken, obletna, Rovte 73
14h – Križev pot, molijo ga člani ŽK, blagoslov z Najsvetejšim

ponedeljek, 
26.2.

Aleksander (Branko), škof
18h  Rezka Radoševič, roj. Lukančič, Rovte 140

torek, 27.2. Sveti Gregor iz Nareka, opat in učitelj
18h  Ivan Jurca, Petkovec 19

sreda, 28.2. Hilarij (Radovan), papež
18h  Ivanka Cigale, Rovtarske Žibrše 30, darovali sosedje

četrtek, 29.2. Antonija Firenška, vdova
18h  starši Jereb 

in vsi  iz družine Jereb in iz družine Albreht, Rovte 132
petek, 1.3.
POSTNI
Prvi Petek

Feliks III., papež
18h – Križev pot, sv. maša:  Janez Treven, obletna, 

Praprotno Brdo 17
sobota, 2.3. PRVA – DUHOVNIŠKA; Neža Praška, klarisa, opatinja

  9h – Maša na Vrhu Svetih Treh Kraljev
nedelja, 3.3. 3. POSTNA NEDELJA; Kunigunda, kraljica

7:30h – za farane
10h  Pavel Lukan, obletna in Jože Trpin, Praprotno Brdo 18
14h – Križev pot, molijo ga birmanci 9. razreda, 

blagoslov z Najsvetejšim
(nadaljevanje iz prejšnje strani)
Vrnitev iz daljne dežele – »In začeli so se veseliti,« pove Jezus (Lk 15,24). 

Ni bilo treba, da bi sin klečeplazil pred očetom ali dolga leta delal kot najemnik, 
preden bi ga spet sprejel v družino. Ne, oče je bil presrečen, ker njegov sin ni bil 
več izgubljen niti mrtev; znova je oživel.

Post je že od nekdaj čas, namenjen pripravi naših src na veliko noč. Na voljo 
imamo štirideset dni, da se zazremo globoko v srce in ugotovimo, kje in kdaj smo 
odšli v »daljno deželo« ter iskali nekaj, kar nas v resnici sploh ne more 
zadovoljiti. Ko spoznamo, da nam to, po čemer hlepimo, lahko samo omrtvi srce, 
imamo priložnost, da se vrnemo k nebeškemu Očetu.

Naša izkušnja zakramenta sprave je lahko podobna izkušnji mlajšega sina. Še 
preden sploh kaj rečemo, nas Oče znova sprejme k sebi. Po kesanju bomo slišali  
spovednika  izreči  blagoslovljene besede:  »In jaz  te  odvežem tvojih  grehov v 
imenu Očeta in Sina in Svetega Duha.« Po brezmejnem Božjem usmiljenju bomo 
znova zaživeli!

Beseda med nami, številka 1, leto 2024, Postni esej, str. 8–11.



Postna postava za leto 2024
Postni čas v letu 2024 se začne na pepelnično sredo, 14. februarja 
2024, in se zaključi z večerno mašo velikega četrtka, ko nastopi sveto 
velikonočno  tridnevje.  Cerkev  za  postni  čas  določa  posebne  oblike 
spokornosti:  Strogi post je na pepelnično sredo (14. februarja) 
in na veliki petek (29. marca). Ta dva dneva se le enkrat na dan do 
sitega  najemo  in  se  zdržimo  mesnih  jedi.  Strogi  post  veže  od 
izpolnjenega 18. leta do dopolnjenega 60. leta. 
Samo zdržek od mesnih jedi je na vse petke v letu. 
Zunaj postnega časa smemo zdržek od mesnih jedi zamenjati s kakim 
drugim dobrim delom pokore ali ljubezni do bližnjega.
Zdržek od mesnih jedi veže vernike od izpolnjenega 14. leta. 
Kadar je praznik (cerkveni ali državni) na petek ali je kakšna 
slovesnost v družini (poroka, pogreb …), post in zdržek odpadeta!
Ostala oznanila
* Na 1. postno nedeljo molijo križev pot člani ŽPS.

Na 2. postno nedeljo molijo križev pot člani ŽK.
Na 3. postno nedeljo molijo križev pot birmanci 9. razreda

* V torek 20. februarja je ob 19 h srečanje za ključarje in člane 
gospodarskega sveta v veroučni učilnici.

* V četrtek 22. 2. je po večerni maši v zimski kapeli srečanje za 
starše letošnjih prvoobhajancev.

* Na prvi petek v mesecu marcu (1. 3.) bom v dopoldanskem 
času obiskal in obhajal bolne in starejše po domovih.
Po večerni maši bomo zmolili litanije Srca Jezusovega z 
posvetilno molitvijo in prejeli blagoslov z Najsvetejšim.

Za pomoč v primeru stiske se lahko obrnete na Župnijsko 
Karitas Rovte: Helena 041 454 526, Vera 040 226 202,
e-naslov: karitas.rovte@gmail.com Za invalidske pripomočke se obrnite 
na Matjaž Gnezda 031 878-603 matjaz.gnezda@gmail.com

Bralci nedeljskih in prazničnih beril:
Datum Jutranja ob 7:30h Dopoldanska ob 10h

18. 2. Matjaž Gnezda in Cilka Jereb Branka in Klemen Jereb
25. 2. Franja Tušar in Ema Kavčič Drago in Nevenka Malavašič
3. 3. Vilma Kunc in Marija Lukančič Ana Štefanič in Kati Lenarčič

Pogrebne maše za mesec februar Ana Štefanič
Pogrebne maše za mesec marec Cilka Jereb
Pogrebne pušice za mesec februar Peter Istenič
Pogrebne pušice za mesec marec Niko Skvarča
Časovni razpored čiščenja cerkve:
sk. 15, od 17.2. do 23.2. sk. 16, od 24.2. do 1.3. sk. 17, od 2.3. do 8.3.
 Skupina za krašenje cerkve, tel. 040 226 202 (Vera Logar)

Farni glas župnije izdaja župnijski urad Rovte odgovarja g. Janez Petrič

Oznanila od 18.2.2024 do 3.3.2024, Leto XX. 4/483

Nemirno srce – Izgubljeni sin je znova najden
Nemirno srce – Jezus je to zgodbo povedal, da bi lahko odprl razum in srca 

farizejev in pismoukov. Ti verski izbranci preprosto niso mogli razumeti, zakaj se 
druži z ljudmi, ki so razvpiti grešniki, na primer cestninarji in vlačuge (prim. Lk 
15,2). Jezus je želel, da bi doumeli globino Božjega usmiljenja, pa tudi njegovo 
hrepenenje, da bi vse ljudi, ne le »pravičnih«, pritegnil v svoj objem.

Jezusova prilika je gotovo takoj pritegnila pozornost poslušalcev in jih morda 
presunila, saj se začne z mladeničem, ki je prosil za svoj delež očetove dediščine. 
Kako si je mlajši sin drznil prositi za nekaj takega (prim. Lk 5,12)? V resnici se je 
vedel, kot da bi bil njegov oče že mrtev. Sin ni več hotel očeta v svojem življenju, 
hotel je le dediščino.

Zakaj je mlajši sin postal tako nemiren? Zakaj ni bil zadovoljen z življenjem in 
domom, ki mu ga je dajal oče? Mogoče je sanjal o vseh mogočih načinih, kako bi 
lahko očetov denar potratil za vse užitke, ki jih ponuja svet. Brez odgovornosti in 
dolžnosti, ki so jih zahtevali od njega v očetovi hiši, bi lahko počel, kar bi hotel in 
kadar bi hotel. To bi ga zagotovo končno osrečilo!

Vsi smo občasno nemirni. Morda smo siti vsakdanje rutine ali bremen, ki jih 
nosimo v skrbi za druge. Nato smo nezadovoljni in se začnemo ozirati po načinih, 
ki bi nam olajšali nezadovoljstvo. Včasih nas to vodi na kraje, za katere vemo, da 
nam škodujejo in nas dolgoročno ne morejo osrečiti.

V razmislek: Kako doživljam nemirno srce? Kaj iščem, česar po svojem mnenju  
ne morem dobiti od nebeškega Očeta?

»Šel je vase« – Mladenič je bil v hudi stiski. Imel je samo eno možnost, 
namreč da se vrne domov. Vendar je mislil, da je s svojimi dejanji zapravil 
pravice sina, odrezal se je od očeta. Jezus nam pripoveduje, da je mladenič celo 
vadil svojo prošnjo, ki jo je nameraval izreči ob vrnitvi: »Oče, grešil sem zoper 
nebo in pred teboj. Nisem več vreden, da bi se imenoval tvoj sin. Vzemi me za 
enega od svojih najemnikov« (Lk 15,18–19). >>


